
17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.588

da Saúde. Cessionário: Município de Abadiânia-GO. Vigência: 
07/07/2021 a 06/07/2041. Signatários: Antônio Flávio de Oliveira 
- Procurador do Estado. Ismael Alexandrino Júnior - Secretário de 
Estado da Saúde. José Aparecido Alves Diniz  - Prefeito Municipal 
de Abadiânia-GO.
<#ABC#241965#17#286222/>

Protocolo 241965
<#ABC#241966#17#286223>

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO 19/2021-SES/
GO. Processo nº: 202100010006519. Permitente: Estado de Goiás 
/ Secretaria de Estado da Saúde. Permissionária: Fundação de 
Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás - 
FUNDAHC. Objeto: Permissão de uso de bens móveis para abertura 
de 20 (vinte) leitos no Hospital das Clínicas Dr. Serafim de Carvalho - 
HCSC em Jataí-GO. Vigência: 01/07/2021 e permanecerá enquanto 
viger o Termo de Colaboração nº 01/2020-SES/GO. Signatários: 
Antônio Flávio de Oliveira - Procurador-Chefe da Procuradoria 
Setorial SES/GO. Ismael Alexandrino Júnior - Secretário de Estado 
da Saúde. Enilza Maria Mendonça de Paiva  - Fundação de Apoio ao 
Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás - FUNDAHC.
<#ABC#241966#17#286223/>

Protocolo 241966
<#ABC#241967#17#286224>

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO 30/2021-SES/
GO. Processo nº: 202000010033638. Permitente: Estado de 
Goiás / Secretaria de Estado da Saúde. Permissionária: Instituto de 
Medicina, Estudos e Desenvolvimento - IMED. Objeto: Permissão 
de uso de bens móveis para atender as necessidades do Hospital 
Estadual de Urgências de Trindade Walda Ferreira dos Santos - 
HUTRIN. Vigência: 07/06/2021 e permanecerá enquanto viger o 
Contrato de Gestão nº 037/2019-SES/GO. Signatários: Marcella 
Parpinelli Moliterno - Procuradora-Chefe da Procuradoria Setorial 
SES/GO. Ismael Alexandrino Júnior - Secretário de Estado da 
Saúde. André Fonseca Leme - Instituto de Medicina, Estudos e De-
senvolvimento - IMED.
<#ABC#241967#17#286224/>

Protocolo 241967
<#ABC#241866#17#286106>

                            Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
que realizará a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, na forma da Lei. O edital encontra-se à disposição 
dos interessados na Gerência de Compras Governamentais/
SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.
comprasnet.go.gov.br.
P.E. Nº 111/2021. Proc: 201900010015745  - Objeto: Registro de 
preços para eventuais aquisições de Materiais Médico - Hospitalares, 
Grupo: Insumos Gerais, Subgrupo: Diversos I, sendo eles: 
equipo macrogotas de gravidade, abraçadeira de nylon, agulhas 
descartáveis, agulhas descartáveis para acupuntura, algodonito 
hidrófilo, ataduras de crepe, ataduras de rayon, bisturi descartável, 
cânulas endotraqueais, caixa para descarte de material perfuro-
cortante, esparadrapo micropore e esparadrapo hipoalergênico, 
destinados às Unidades Hospitalares e Assistenciais da SES-GO 
e demais órgãos interessados. Tipo: menor preço por item. Valor 
estimado: R$ 207.547,05
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 09:00 h do dia 08/07/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
21/07/2021 (Horário de Brasília) .
Goiânia/GO, 07 de julho 2021.
Lucas Araújo Garcês - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#241866#17#286106/>

Protocolo 241866
<#ABC#241868#17#286108>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna 
público que realizará a licitação abaixo relacionada na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. O edital encontra-se à 
disposição dos interessados na Gerência de Compras Governa-
mentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, 
Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: 
www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. N.° 112/2021. Proc: 202100010014622 - Objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de Álcool 70% líquido, 

refil álcool em gel e álcool em gel 70%, para abastecimento das 
unidades administrativas, assistenciais e regionais desta Secretaria 
Estadual de Saúde. Tipo: menor preço por item - Valor Total 
Estimado: 328.899,60.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação: A partir das 16:00 h do dia 08/07/2021 (Horário de 
Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
22/07/2021 (Horário de Brasília)
Goiânia/GO, 07 de julho de 2021.
Lucas Araújo Garcês - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#241868#17#286108/>

Protocolo 241868

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#241824#17#286055>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2012

PROCESSO Nº 201800004010182 - de 15/02/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8666/93 e suas alterações posteriores.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA economia, representada por sua titular Cristiane 
Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADOR: Sr. Eurípedes Ramos Ferreira CPF/MF nº 137.225.901-
59.
OBJETO:  renovação do prazo de vigência do Contrato nº 026/2012, 
de locação de imóvel localizado à Avenida Rogério Gomes, nº 
20, Centro, Paraúna-GO, onde está instalada a AGENFA de 
PARAÚNA-GO, e ainda a inclusão de cláusulas de Conciliação e 
Mediação e arbitragem.
TIPIFICAÇÃO LEGAL:  Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações 
promovidas pela Lei Federal nº 12.112/09, Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928/12, no que couber, e Arts. 
565/578 do Código Civil Brasileiro.
VALOR TOTAL: R$ 9.370,23 (nove mil trezentos e setenta reais e 
vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.17.01.04.129.4200.4243.03, 
fonte 100, do vigente orçamento estadual, conforme nota de 
empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado 
da Economia.
VIGÊNCIA:  a partir do dia 19/07/2021 até o dia 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2021.  
<#ABC#241824#17#286055/>

Protocolo 241824

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#241790#17#286015>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2021-SIC
Processo nº: 2021.1760.400.1618. Objeto: Prestação de serviços 
de telefonia móvel. Partes: Contratante: Secretaria de Estado 
de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ nº 32.731.791/0001-
16; e, Contratada: TIM S/A, CNPJ nº 02.421.421/0001-11. 
Valor Global: R$ 28.159,20 (vinte e oito mil, cento e cinquenta 
e nove reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária nº: 
2021.3351.04.122.4200.4243.03. Vigência: 30 (trinta) meses, de 
05/07/2021 a 04/01/2024.

Goiânia, 06 de julho de 2021.

Renato Meneses Torres
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Portaria nº 68/2021-SIC
<#ABC#241790#17#286015/>

Protocolo 241790
<#ABC#242010#17#286269>

RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 
- SIC/GO

A Gerência de Compras Governamentais, na forma do art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no processo 
administrativo nº 2021.1760.400.0195, vislumbra elementos 
existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25, da Lei Federal 
nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de produtos e serviços 
junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ nº 
34.028.316/0013-47, para o período de 60 (sessenta) meses, no 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 93d4690e


